Persecutio in Christianis nos Antiochia.

Hæc cum fierent, repente sæua tempestas Antiochia, exorta, res Christianorum in summas angustias adduxit. Fuitque inter alios Sapricius apprehensus ut Christianus, & Præsidi oblati, à quo de nomine & conditione interrogatus: voce constanti & præclaro etiam martyre digna, se Sapricium dici, & non modo Christianum, sed Christianorum sacerdotem esse respondit. Cui Præfector nosti, inquit, Augustos nostros & finium Romanorum Dominos, Valerianum & Gallum, præcepisse ut qui dijs immortalibus sacrificare renuit, acerbissimis supplicijs afficiatur? Cui intrepidè Sapricius respondit, Nos Christo Deo cæli terræque Domino, iugiter sacrificamus. Omnes autem diigentium, dæmonia, opera sunt manuum hominum

Sapricius apprehensus, Christum constanter confiteatur. Psal 95. 133. & 134.

ninum; neq; vllum iu calamitate refugium præ-
bare possunt.

Præses, his auditis, irâ vehementer commotus,
iussit eum in cochleam proiectum, immaniter
torquetur. Quod tormenti genus acerbum sanè &
crudele. Sapricius tam inuidio animo pertulit, vt
Præfidi etiam insultaret dicens; Corpus tu qui-
dem hoc excarnificare potes, animæ autem meæ,
que in manu Christi Iesu est, potestatem nullam
habes. Tum improbus iudex, cum videret eum
supplicijs superari non posse, capitis eum con-
demnavit.

Accepta itaque martyrij sententia Sapricius,
lætus ad palmam egressus est. Quod cum audisset
Nicephorus, iterum ei supplex obuiam prope-
rauit; orans atque obsecrans, vt pristinæ consue-
tudinis memor. sibi, si quid peccasset in eum, ignos-
ceret. Sed Sapricius cordis sui malitiâ obcæcatus,
vultu eum auersatus est. At Nicephorus de salute
proximi sui magis magisque sollicitus, alia iterum
via obuiam ei processit, cum lachrymis eum ob-
testans, per sacrosanctum nomen Domini nostri
Iesu Christi, pro quo vitam & sanguinem profun-
dere non dubitabat, vt amicum supplicem & pec-
catam suam agnoscentem, in gratiam recipe-
ret. Sed Sapricius nullis lachrymis vel preci-
bus, conceptum odium deponere voluit, neque
vquam Nicephorum supplicentem & lacry-
mantem, verbulo vno dignatus est.

Interea cum hoc modo ventum esset ad certa-
minis locum, in quo propter cõfessionem nomi-
nis Christi, cælesti corona donandus erat, licto-
res cum genua flectere iusserunt, vt iam latam ca-
pitis sententiam exciperet. Tum Sapricius con-
turbatus; Quare, inquit, capite plectar? Respon-
dent

dent lictores: quia spreto Imperatorum inuicti-
simorum mandato, dijs nostris sacrificare volu-
isti. Hæc cum audisset miser ille, respondit lictoribus: Nolite me ferire. Facio enim, quæ iussit Imperatores & dijs sacrifico. Hic fuit odij illius inueterati fructus, hæc merces iniquitatis. Hoc iustum Dei iudicium, ut ei fores regni caelorum clauderentur, qui viscera sua, supplicanti fratri, durus & immisericors clauferat.